
Contacto

Teléfono +34 916037206
Correo Electrónico junta.contratacion@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202100004017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2021 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato de servicios de Desarrollo y Mantenimiento de Aplicaciones
Informáticas de la Secretaría General de Administración Digital (6 lotes). Exp. original 24/18)

Valor estimado del contrato 18.927.603,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.902.399,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.927.603,2 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Junta acuerda la prórroga del expediente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce3f0704-f278-4d1c-b879-5f2d28674d81


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: servicios de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones basadas en
tecnología Java (expediente 4017)

Presupuesto base de licitación
Importe 4.861.876,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.018.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALTRAN INNOVACIÓN, S.L.,
NIF B80428972
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.018.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.861.876,8 EUR.

Motivación

Motivación La Junta acuerda la prórroga del expediente
Fecha del Acuerdo 27/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se realizará antes de la fecha prevista para el inicio de la prórroga

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: servicios de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones basadas en
tecnología PHP (expediente 4020)

Presupuesto base de licitación
Importe 4.474.971,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.698.323,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALTRAN INNOVACIÓN, S.L.,
NIF B80428972
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.698.323,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.474.971,07 EUR.

Motivación

Motivación La Junta acuerda la prórroga del expediente.
Fecha del Acuerdo 27/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se realizará antes de la fecha prevista para el inicio de la prórroga

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: servicios de desarrollo y mantenimiento de los diversos portales de la
SGAD y aplicaciones asociadas (expediente 4013).

Presupuesto base de licitación
Importe 6.661.388,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.505.280 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Everis Spain S.L.U
NIF B82387770
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.505.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.661.388,8 EUR.

Motivación

Motivación La Junta acuerda la prórroga del expediente.
Fecha del Acuerdo 27/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se realizará antes de la fecha prevista para el inicio de la prórroga

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: servicios de desarrollo y mantenimiento de las aplicaciones estadísticas,
de cuadros de mando y de georreferencia, (expediente 4018).

Presupuesto base de licitación
Importe 1.566.022,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.294.233,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALAMO CONSULTING, S.L. – AFI SERVICIOS TECNOLÓGICOS AVANZADOS, S.L.
NIF U88343785
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.294.233,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.566.022,66 EUR.

Motivación

Motivación La Junta acuerda la prórroga del expediente.
Fecha del Acuerdo 27/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se realizará antes de la fecha prevista para el inicio de la prórroga

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: servicios de desarrollo y mantenimiento de sistemas de gestión de
personal, (expediente 4021).

Presupuesto base de licitación
Importe 1.451.961,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.199.968 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.U.
NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.199.968 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.451.961,28 EUR.

Motivación

Motivación La Junta acuerda la prórroga del expediente.
Fecha del Acuerdo 27/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se realizará antes de la fecha prevista para el inicio de la prórroga

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: servicios de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones horizontales y
de administración periférica, (expediente 4019).

Presupuesto base de licitación
Importe 3.886.179,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.211.718,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

UTE IBERMÁTICA, S.A. Y GLOBAL ROSETTA, S.L.U.
NIF U75217562
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.211.718,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.886.179,26 EUR.

Motivación

Motivación La Junta acuerda la prórroga del expediente.
Fecha del Acuerdo 27/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se realizará antes de la fecha prevista para el inicio de la prórroga

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tF%2FjOaA6awQSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000006776744 |  2021-928462 | Thu, 03 Jun 2021 12:31:25:222 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84928019890402265362084993174575151589 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tF%2FjOaA6awQSugstABGr5A%3D%3D

